
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121300288

288

Nº 240, sexta-feira, 13 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2024

O Município de Bonfinópolis de Minas-MG torna público a realização de
Processo Licitatório Nº 083/2024 - Concorrência Nº 004/2024 - Objeto: Contratação de
empresa especializada nos serviços de Assessoria e Consultoria em Controle Interno com
acompanhamento, orientação e organização dos processos e fluxos do Governo Municipal
para atender as necessidades de todas as Secretarias Municipais, Controladoria e
Procuradoria Municipal. Início do Recebimento de propostas: 08h00 do dia 18/12/2024 -
Fim do Recebimento de propostas: 08h00min do dia 07/01/2025 - Início da Sessão de
Disputa de Preços: às 09h00 do dia 07/01/2025. Informações Prefeitura ou pelo telefone:
(38)3675-1121 ou pelo e-mail: licitabonfinopolis@gmail.com.

Bonfinópolis de Minas - MG, 12 de dezembro de 2024
NÁDYLLA APARECIDA SILVA E SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2024

Contratada: JLM DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 27.343.602/0001-06 - Objeto. aquisição
parcelada de medicamento, tipo maior desconto sobre a tabela CEMED/ANVISA, conforme
especificado na ATA nº 029/2023, com valor global de acordo com a tabela CMED. A vigência
do contrato administrativo nº 088/2024, vigência do contrato de 12 meses. Brasilândia de
Minas - MG, 21 de julho de 2023.OSÉIAS CARDOSO QUEIROZ. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024

Objeto: aquisição de 01 (uma) carreta basculante. Empresa Vencedora: IMPLEMENTOS
BH MAQUINAS AQUICOLAS EIRELI EPP - 10.449.391/0001-80. Valor Total R$ 24.890,00.

Buritis-MG, 12 de dezembro de 2024.
KENY SOARES RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2024

A Prefeitura M. de Caetanópolis/MG, torna público que fará realizar Processo
Licitatório nº 112/2024, Pregão Eletrônico nº 055/2024. Objeto: "Contratação de agência
ou jornal para prestação de serviços de publicidade de atos administrativos de processos
licitatórios, no Diário Oficial de Minas Gerais, Jornal Diário de Grande Circulação em Minas
Gerais, Jornal Diário Oficial da União e Jornal de Circulação Diária no Município de
Caetanópolis ou Região, conforme especificações do anexo I deste edital". Data de
abertura das propostas: 08/01/2025 às 08:00hs, na Plataforma de Licitações Licitar Digital
(www.licitardigital.com.br). Maiores informações: tel. (31)3714-7399, Edital Disponível:
www.caetanopolis.mg.gov.br e www.licitardigital.com.br.

EDILSON MARINHO GANDRA
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2024

Inexigibilidade de Licitação 14/2024, Processo Administrativo nº 0014501/2024,
o Município de Campina Verde/MG torna público, na forma e termos do inciso II do art. 74
da Lei 14.133/21, a respectiva ratificação pelo Prefeito Municipal, cujo objeto é a
contratação de show artístico com a Banda Liga da Justiça, para apresentação no dia 21 de
fevereiro de 2025, no âmbito das festividades do pré-carnaval no Distrito de Honoropolis,
conforme solicitação da Secretaria De Cultura e Desenvolvimento Econômico do Município
de Campina Verde. Fundamentação legal: o inciso ll do art. 74 da Lei 14.133/21. Pessoa
Jurídica: Liga Produções LTDA, CNPJ: 29.170.405/0001-50,valor total global do contrato: R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Campina Verde/MG., 10 de dezembro de 2024.
HELDER PAULO CARNEIRO

Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2024

Inexigibilidade de Licitação 15/2024, Processo Administrativo nº 0014502/2024,
o Município de Campina Verde/MG torna público, na forma e termos do inciso II do art. 74
da Lei 14.133/21, a respectiva ratificação pelo Prefeito Municipal, cujo objeto é a
contratação de show artístico com a Banda Liga da Bombatuk, para apresentação no dia 01
de março de 2025, no âmbito das festividades do carnaval de Campina Verde/MG,
conforme solicitação da Secretaria de Cultura e Desenvolvimento Econômico do Município
de Campina Verde. Pessoa Jurídica: Taj Produções LTDA, CNPJ: 14.915.731/0001-71, valor
total global do contrato: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

Campina Verde/MG., 10 de dezembro de 2024.
HELDER PAULO CARNEIRO

Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2024

Inexigibilidade de Licitação 16/2024, Processo Administrativo nº 0014503/2024,
o Município de Campina Verde/MG torna público, na forma e termos do inciso II do art. 74
da Lei 14.133/21, a respectiva ratificação pelo Prefeito Municipal, cujo objeto é a
contratação de show artístico com a Banda Theo Arantes e Bombatuk, para apresentação
no dia 22 de fevereiro de 2025, no âmbito das festividades do pré-carnaval no Distrito de
Honoropolis, conforme solicitação da Secretaria De Cultura e Desenvolvimento Econômico
do Município de Campina Verde. Pessoa Jurídica: Taj Produções LTDA, CNPJ:
14.915.731/0001-71, valor total global do contrato: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Campina Verde/MG., 10 de dezembro de 2024.
HELDER PAULO CARNEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Licitatório: 362/2024. Objeto: ADESÃO DE ATA - registro de preço para futura e
eventual aquisição de veículo ônibus escolar rural, para atender as demandas da Secretaria
M. De Educação E Cultura do município de Campo Do Meio - mg. Contratado: MARCOP O LO
SA, inscrito no CNPJ: sob o nº 88.611.835/0018-77, contrato nº 265 / 2024. Valor R$
1.090.000,00. Data da assinatura: 29/11/2024. Vigência: 29/11/2025. Assinatura: Samuel
Azevedo Marinho - Prefeito Municipal de Campo do Meio.

Processo Licitatório: 363/2024 - ADESÃO DE ATA - registro de preço visando à contratação de
empresa para fornecimento de 01 veículo 0km, para atendimento das necessidades da
secretaria de saúde do município de campo do meio - mg; conforme resolução 9432/2024 -

investimento para a política de assessoramento e gerenciamento de políticas públicas,
visando à aquisição de veículos nos municípios de minas gerais que menciona. memorando.
SES/SUBGF-SPF - CFEE. Nº 562/2024. SEI: 1320.01.0056738/2024-81. IND.: 139666.
Contratado: BRANDÃO AUTOMÓVEIS LTDA, inscrito no CNPJ: sob o nº 42.066.831/0001-06,
contrato nº 266 / 2024. Valor R$ 138.300,00. Data da assinatura: 02/12/2024. Vigência:
02/12/2025. Assinatura: Samuel Azevedo Marinho - Prefeito Municipal de Campo do Meio.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório interno Nº 364/2024 - ADESÃO DE ATA Nº 04/2024, do Município de
Búzios - RJ - registro de preço para futura e eventual aquisição de um veículo tipo
automóvel zero quilometro, modelo sedan, ano 2024/2024, para atender as demandas da
secretaria municipal de educação do município de Campo Do Meio - MG. Contratado: EPL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ: sob o nº 34.823.191/0001-03, contrato nº
267 / 2024. Valor R$ 185.900,00. Data da assinatura: 02/12/2024. Vigência: 02/12/2025.
Assinatura: Samuel Azevedo Marinho - Prefeito Municipal de Campo do Meio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2024

Município de Capinópolis-MG. Aviso do Pregão Eletrônico nº 063/2024, tipo menor
preço por item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis
para veículos e máquinas deste Órgão Público. Início da disputa do pregão eletrônico:
30/12/2024 às 13h00min (treze horas). Edital nos sites: www.capinopolis.mg.gov.br e
www.licitanet.com.br. Informações pelo telefone: 034-3263-0320.

Capinópolis-MG, 12 de dezembro de 2024
LUCAS VICTOR DA SILVA E SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024 - PL N. 256/2024

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para estruturação
da Atenção Primária à Saúde, no âmbito da Resolução SES MG nº 9.477, 30 de abril de
2024; Saldo Remanescente da Resolução SES MG nº 8.414 de 04 de novembro de 2022-
Edital Liberta Minas: Saldo Remanescente da Resolução SES MG nº 8.095 de 13 de abril de
2022: Saldo Remanescente da Proposta Fundo a Fundo n" 12196.097000/1210-01-Portaria
nº 2.177, de 30 de agosto de 2021 do Ministério da Saúde; e Saldo Remanescente da
Proposta Fundo a Fundo n° 12196097000123001 Portaria nº 672, de 06 de junho de 2023
do Ministério da Saúde. Empresas: SUL MINAS FÁBRICA DE MÓVEIS, valor R$ 8.900,00N
IDEALINE COMERCIAL EIRELI, valor R$ 8.168,18, PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, valor R$ 3.036,96, M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES, valor R$ 99.764,40, B.D.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, valor R$
6.091,00, ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, valor R$ 41.500,00, MED
CENTER COMERCIAL LTDA, valor R$ 20.773,68, MIDAS COMÉRCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS HOSPITALARES, valor R$ 1.598,00, ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO, valor
R$ 41.700,00, BRUNO DO CARMO FERREIRA, valor R$ 1.429,98, MICROFORT INFORMÁT I C A
LTDA, valor R$ 4.593,58, URSA COMERCIAL LTDA, valor R$ 96.245,00, CASTILHO E FERREIRA
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, valor R$ 56.350,00, LICITA MED LTDA, valor R$
32.974,00, PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA, valor R$ 9.240,00, LUCYR DAS GRAÇAS
MENDES GONÇALVES 37945475604, valor R$ 85.587,00.

Carmo do Cajuru - MG, 12 de dezembro de 2024
SAMARA SANGLARD CALÇADO REIS

Diretora do Depto de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90/2024

REGISTRO DE PREÇOS N° 067/2024 UASG 984305 - PE 90090 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 160/2024
Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Registrar preços para futura e eventual

contratação de empresa especializada em locação de trio e trenzinho da alegria incluindo
motorista habilitado e combustível, para atender às demandas de diversas secretarias da
Prefeitura de Cataguases-MG. Data de realização: 08/01/2025 às 09h Valor estimado: R$
109.315,99 Fundamentação Legal: 14.133 de 01 de abril de 2021 Disponibilidade do Edital:
pregaocataguases@gmail.com, no site da Prefeitura de Cataguases:
www.cataguases.mg.gov.br e pelo portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Esclarecimentos pelo tel: (32) 3429 2500 ou através
do e-mail pregaocataguases@gmail.com

Cataguases, 11 de dezembro de 2024
JOSÉ HENRIQUES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 10/2024 - UASG 984305 - PE 90010

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 164/2024
Tipo: Menor Preço Objeto: Contratação de empresa para calçamento em

bloquete na Rua Belarmina Pires da Luz no Distrito de Sereno no Município de Cataguases-
MG. Data de realização: 06/01/2025 às 09h Valor estimado: R$ 81.954,32 Fundamentação
Legal: 14.133 de 01 de abril de 2021 Disponibilidade do Edital:
licitacaopmcataguases@gmail.com, no site da Prefeitura de Cataguases:
www.cataguases.mg.gov.br e pelo portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Esclarecimentos pelo tel: (32) 3429 2500 ou através
do e-mail licitacaopmcataguases@gmail.com

Cataguases, 12 de dezembro de 2024
JOSÉ HENRIQUES

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-13T02:03:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




